

Protokół nr 32/2021 z XXXII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w dniu 17 grudnia 2021 r. w formule zdalnej

XXXII posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (KM RPO, Komitet) odbyło się w dniu 17 grudnia 2021 r. w godz. 10:00-13:30 w formule zdalnej z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams oraz systemu do zdalnego głosowania VOTEX.

Wszyscy Członkowie KM RPO, ich Stali Zastępcy, Obserwatorzy KM RPO oraz Przedstawiciele Komisji Europejskiej (KE) zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał i postanowień KM RPO (zachowane kworum). W niniejszym posiedzeniu uczestniczyło 34 przedstawicieli instytucji wchodzących w skład KM RPO, w tym 32 przedstawicieli potwierdziło swoją obecność za pomocą systemu VOTEX, natomiast 2 przedstawicieli - werbalnie na platformie Microsoft Teams, tj. Pan Andrzej Pruszkowski, Przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie oraz Pan Piotr Nakoneczny, Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz federacji organizacji pozarządowych - Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych.

W siedzibie Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (DZ RPO) w posiedzeniu wzięli udział poniżej wymienieni Członkowie KM RPO/Stali Zastępcy Członków KM RPO:

1. Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu, Marszałek Województwa Lubelskiego (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX),
2. Pani Anna Brzyska, Przedstawiciel DZ RPO, Członek KM RPO (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX),
3. Pani Magdalena Urbankiewicz-Staszczak, Przedstawiciel DZ RPO, Stały Zastępca Członka KM RPO,
4. Pan Marek Neckier, Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DW EFS), Członek KM RPO (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX),
5. Pan Robert Chmura, Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR), Członek KM RPO (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX),
6. Pani Magdalena Filipek-Sobczak, Przedstawiciel Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP), Członek KM RPO (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX),

7. Pani Natalia Świacka, Przedstawiciel Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP), Stały Zastępca Członka KM RPO,
8. Pani Bernadeta Krzysztofik, Przedstawiciel Unii Metropolii Polskich, Stały Zastępca Członka KM RPO (obecność potwierdzona również w systemie VOTEX).

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 a-c do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu, Marszałek Województwa Lubelskiego, który przywitał wszystkich uczestników spotkania jednocześnie informując, że jest to pierwsze posiedzenie KM RPO, które organizowane jest w formule zdalnej. Następnie Marszałek Województwa przypomniał, że w pierwszym okresie trwania pandemii Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (IZ RPO) stanęła przed wyzwaniem konieczności szybkiego podejmowania działań ułatwiających wykorzystanie funduszy europejskich na walkę z koronawirusem, w związku z czym niektóre decyzje wymagały podjęcia ich w kilka dni, dlatego Komitet musiał przejść w obiegowy tryb pracy.

Przewodniczący Komitetu serdecznie podziękował wszystkim Członkom i ich Stałym Zastępcom za niezwykle sprawne i skuteczne przeprowadzenie 22 trybów obiegowych, podczas których zatwierdzono 41 uchwał KM RPO.

Następnie w kilku słowach Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu, Marszałek Województwa Lubelskiego odniósł się do stanu wdrażania funduszy europejskich w regionie. Poinformował, że województwo lubelskie jest na pierwszym miejscu w kraju, jeżeli chodzi o kontraktację, wydatkowanie i certyfikację środków do KE. Obecnie IZ RPO jest na końcowym etapie negocjacji instrumentu REACT-EU, które udało się wznowić po dialogu z KE, dzięki czemu Lubelszczyzna zyska blisko 26 mln Euro.

W odniesieniu do stanu prac nad programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 poinformował, że nasze województwo jako pierwsze poddało projekt nowego *Programu* pod konsultacje społeczne oraz jako pierwsi w kraju podpisaliśmy - 8 grudnia br. - Kontrakt Programowy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, co otworzyło nam drogę do negocjacji z KE. Dodatkowo, 14 grudnia br. odbyło się pierwsze spotkanie negocjacyjne z KE, co pokazuje jak bardzo zaawansowany jest stan prac w zakresie programowania środków unijnych na lata 2021-2027. Zaznaczył, że awans naszego regionu w rankingach na pierwsze miejsce świadczy o bardzo dobrej pracy zespołu pracowników pod kierownictwem Pani Dyrektora Anny Brzyskiej, której złożył serdecznie podziękowanie za osiągnięcie takich wyników.

Następnie, w związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia, Przewodniczący Komitetu złożył wszystkim zebrany najserdeczniejsze życzenia.

Po wystąpieniu Pana Marszałka dalszą część posiedzenia prowadziła Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, Dyrektora DZ RPO, która na wstępie podziękowała za wysoką frekwencję na przedmiotowym posiedzeniu oraz poinformowała, że głosowania będą przeprowadzane przy pomocy systemu do zdalnego głosowania - VOTEX, który został spersonalizowany na potrzeby funkcjonowania KM RPO, a proces głosowania będzie przebiegał zgodnie z procedurą, która została przedstawiona na szkoleniu instruktážowym

dedykowanym Członkom KM RPO i ich Stałym Zastępcom przeprowadzonym w dniu 15 grudnia br.

Zestawienie wyników przeprowadzonych za pomocą systemu VOTEX głosowań stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przypomniała, że obecne posiedzenie Komitetu zostało poprzedzone posiedzeniami dwóch Grup roboczych działających przy KM RPO w dniu 10 grudnia 2021 r., tj. Grupy roboczej ds. EFS oraz Grupy roboczej ds. EFRR.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.
2. Przyjęcie porządku obrad XXXII - go posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WL.
3. Przedstawienie propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej.
4. Przedstawienie informacji o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2022 - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały.
5. Przedstawienie założeń REACT-EU oraz wstępnego projektu Kart Działań do SZOOP RPO WL 2014-2020 dedykowanych REACT-EU - prezentacja i dyskusja.
6. Przedstawienie wstępnego projektu kryteriów wyboru projektów dla planowanego do realizacji w zakresie instrumentu REACT-EU dla Działania 15.1 *Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki* - prezentacja i dyskusja.
7. Przedstawienie wstępnego projektu kryteriów wyboru projektów dla planowanego do realizacji w zakresie instrumentu REACT-EU dla Działania 15.2 *Wsparcie sektora ochrony zdrowia* - prezentacja i dyskusja.
8. Przedstawienie wstępnego projektu kryteriów wyboru Rocznych Planów Działań Pomocy Technicznej w ramach 16 Osi RPO WL 2014 – 2020 – Pomoc Techniczna w ramach REACT- EU - prezentacja i dyskusja.
9. Prezentacja postępów w realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego” - prezentacja i dyskusja.
10. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 - prezentacja i dyskusja.
11. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu prac nad projektem programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja i dyskusja.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku zastrzeżeń, KM RPO w drodze głosowania przyjął jednogłośnie zaproponowany porządek obrad. Liczba głosów przedstawiała się następująco: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wśród głosów „za” - 32 głosy zostało oddanych za pomocą systemu VOTEX oraz 2 głosy zostały oddane werbalnie na platformie Microsoft Teams, tj. głos Pana Andrzeja Pruszkowskiego, Przedstawiciela Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie oraz głos Pana Piotra Nakoniecznego, Przedstawiciela organizacji pozarządowej działającej na rzecz federacji organizacji pozarządowych - Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu opuścił trwające XXXII posiedzenie KM RPO, ze względu na ważne obowiązki służbowe.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmian kryteriów ogólnych zerojedynkowych wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL.

W związku z powyższym, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu oddała głos Panu Markowi Neckierowi, Dyrektorowi DW EFS, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Marka Neckiera, Dyrektora DW EFS, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 344/2021 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 17 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów formalnych dostępu oraz kryteriów ogólnych (zerojedynkowych i punktowych) wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wśród głosów „za” - 30 głosów zostało oddanych za pomocą systemu VOTEX oraz 1 głos został oddany werbalnie na platformie Microsoft Teams przez Pana Piotra Nakoniecznego, Przedstawiciela organizacji pozarządowej działającej na rzecz federacji organizacji pozarządowych - Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia *Informacji o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2022*.

W związku z powyższym, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu oddała głos Pani Magdalenie Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po zaprezentowaniu przez Panią Magdalenę Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcę Dyrektora DZ RPO powyższego zagadnienia, głos zabrała Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, która poinformowała, że chciałyby zaprezentować zrealizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie (UMWL) film promocyjny dotyczący wykorzystania funduszy europejskich w obszarze pomocy społecznej. Pani Dyrektor poinformowała, że w tym roku UMWL po raz kolejny wziął udział w festiwalu „Energia Camerimage” – jednym z największych i najbardziej znanych międzynarodowych festiwali poświęconych sztuce filmowej.

Nasz film brał udział w konkursie „Fundusze Europejskie w kadrze” i otrzymał wyróżnienie. Pani Dyrektor podkreśliła, że ranga konkursu jest wysoka, a w jury zasiadają profesjonalni filmowcy oraz eksperci z dziedziny funduszy europejskich.

Film był nagrany w Środowiskowym Ośrodku Wsparcia „Kalina” w Lublinie, który został rozbudowany przy pomocy środków EFRR. Powstało w nim 30 miejsc dziennego pobytu dla osób z chorobą Alzheimera, zaburzeniami pamięci oraz schorzeniami pokrewnymi. Utworzenie tych 30 miejsc całodobowego pobytu było możliwe dzięki realizacji projektu w ramach Działania 13.2 *Infrastruktura usług społecznych* oraz Działania 11.2 *Usługi społeczne i zdrowotne* RPO WL. Spot pn. „To jest dom” opowiada historię Państwa Łuczajów, którzy byli mieszkańcami tego ośrodka.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 345/2021 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zaopiniowania Informacji o planowanych działaniach informacyjnych i komunikacyjnych na rok 2022.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wśród głosów „za” - 29 głosów zostało oddanych za pomocą systemu VOTEX oraz 2 głosy zostały oddane werbalnie na platformie Microsoft Teams, tj. głos Pana Andrzeja Pruszkowskiego, Przedstawiciela Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie oraz głos Pana Piotra Nakoniecznego, Przedstawiciela organizacji pozarządowej działającej na rzecz federacji organizacji pozarządowych - Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do piątego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia założeń REACT-EU oraz wstępnego projektu Kart Działań do SZOOP RPO WL 2014-2020 dedykowanych REACT-EU.

Powyższe zagadnienie zostało omówione przez Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcę Dyrektora DZ RPO w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Piotra Budyńczuka, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia wstępnego projektu kryteriów wyboru projektów dla planowanego do realizacji w zakresie instrumentu REACT-EU dla Działania 15.1 *Wsparcie przedsiębiorstw w zakresie energetyki*.

W związku z powyższym, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu oddała głos Pani Magdalenie Filipek-Sobczak, Dyrektora LAMP, która na wstępie swojej wypowiedzi powitała wszystkich uczestników posiedzenia oraz podziękowała za współpracę podczas prac nad kryteriami dla nowego instrumentu REACT-EU, który będzie wsparciem m.in. dla przedsiębiorców.

Następnie Dyrektor LAMP w kilku słowach przybliżyła podstawowe założenia przedmiotowego instrumentu, który w ramach środków wdrażanych przez LAMP, będzie przeznaczony na odbudowę potencjału przedsiębiorców. W ramach tego instrumentu LAMP zaplanowała realizację konkursu odpowiadającego na potrzeby przedsiębiorców w związku z pandemią COVID – 19. Głównym celem przedmiotowego konkursu będzie poprawienie efektywności energetycznej przedsiębiorstw, produkcja energii z odnawialnych źródeł energii oraz zwiększenie oszczędności w przedsiębiorstwach.

Następnie Pani Dyrektor Magdalena Filipek-Sobczak zwróciła uwagę, na bardzo istotną kwestię, czyli na sam proces naboru, który zgodnie z planami LAMP będzie różnił się od poprzednio przeprowadzanych naborów i będzie odbywał się w formule rund. LAMP chciałaby ogłosić regulamin konkursu i wszystkie dokumenty, które będą dotyczyły przedmiotowego konkursu na początku stycznia 2022 roku, natomiast sam nabór powinien rozpocząć się nie wcześniej niż 30 dni od ogłoszenia.

Na zakończenie Dyrektor LAMP poinformowała, że mając na względzie sytuację gospodarczą przedsiębiorców zaplanowano, aby ten konkurs odbywał się na trochę innych zasadach, dlatego też szereg dokumentów, które wiążą się chociażby z wydaniem decyzji administracyjnych bądź uzgodnieniem warunków przyłączeniowych, będą przeniesione na inny etap realizacji projektów, ale wszystkie szczegóły będą wiadome na etapie ogłoszenia dokumentacji konkursowej.

Następnie głos zabrała Pani Natalia Świacka, Zastępca Dyrektora LAMP, która omówiła powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Magdaleny Filipek-Sobczak, Dyrektora LAMP oraz Pani Natalii Świackiej, Zastępcy Dyrektora LAMP, głos zabrała Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, która w swojej wypowiedzi podkreśliła, że wstępny projekt przedmiotowych kryteriów został szczegółowo przeanalizowany podczas posiedzenia Grupy roboczej ds. EFRR w dniu 10 grudnia 2021 r., po czym zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do siódmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia wstępnego projektu kryteriów wyboru projektów dla planowanego do

realizacji w zakresie instrumentu REACT-EU dla Działania 15.2 *Wsparcie sektora ochrony zdrowia*.

W związku z powyższym, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu oddała głos Panu Robertowi Chmurze, p.o. Dyrektora DW EFRR, który omówił powyższe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pana Roberta Chmury, p.o. Dyrektora DW EFRR, głos zabrała Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, która w swojej wypowiedzi podkreśliła, że wstępny projekt przedmiotowych kryteriów został szczegółowo przeanalizowany podczas posiedzenia Grupy roboczej ds. EFRR w dniu 10 grudnia 2021 r., po czym zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia wstępnego projektu kryteriów wyboru Rocznych Planów Działań Pomocy Technicznej w ramach 16 Osi Priorytetowej RPO WL 2014 – 2020 – Pomoc Techniczna w ramach REACT- EU.

Powyższe zagadnienie zostało omówione przez Panią Magdalenę Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcę Dyrektora DZ RPO w oparciu o prezentację multimedialną, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Magdaleny Urbankiewicz-Staszczak, Zastępcy Dyrektora DZ RPO, głos zabrała Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, która poinformowała, że przedstawiona przez Panią Magdalenę Urbankiewicz-Staszczak prezentacja zakończyła omówienie punktów związanych z instrumentem REACT-EU. Wszystkie przedstawione kryteria zostaną poddane, po uzyskaniu oficjalnej decyzji KE, konsultacjom społecznym. IZ RPO zakłada, że przedmiotowe konsultacje będą trwały 7 dni. Kolejnym etapem będzie organizacja nadzwyczajnego trybu obiegowego KM RPO, w ramach którego przedmiotowe kryteria zostaną przedstawione do zatwierdzenia. Dodatkowo kryteria DW EFRR, które są kryteriami w obszarze zdrowia, muszą być zatwierdzone przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia.

Kończąc swoją wypowiedź Dyrektor DZ RPO ponownie podkreśliła, że konieczność szybkiego procedowania wynika z krótkiego okresu przewidzianego na ogłoszenie, nabór, ocenę projektów oraz rozliczenie i certyfikację wydatków.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do dziewiątego punktu porządku obrad, czyli prezentacji postępów w przygotowaniu do realizacji projektu pn. „Zintegrowane Centrum Komunikacyjne dla Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Dyrektor DZ RPO przypomniała, że IZ RPO cyklicznie zapoznaje Członków KM RPO z informacjami dotyczącymi przedmiotowego projektu. Następnie poinformowała zebranych o tym, że umowa z Miastem Lublin została podpisana ponad rok temu oraz o istotnych postępach w realizacji projektu. Dyrektor DZ RPO zagwarantowała, że ze względu na wagę przedmiotowego projektu oraz jego oddziaływanie na Lublin, województwo lubelskie, ale również na cały kraj i aspekt międzynarodowy, Członkowie KM RPO będą informowani o dalszych postępach w realizacji tego projektu.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego oddała głos Pani Bernadecie Krzysztofik, Przedstawicielowi Unii Metropolii Polskich, Stałemu Zastępcy Członka KM RPO, Dyrektorowi Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin, która omówiła przedmiotowe zagadnienie w oparciu o prezentację multimedialną stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po wystąpieniu Pani Dyrektor Bernadety Krzysztofik, głos zabrała Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego, która poinformowała, że IZ RPO monitoruje, tak jak każdy inny zintegrowany projekt, także projekt budowy *Dworca* i praktycznie w każdym tygodniu organizowane są spotkania w zakresie omówienia postępów tej inwestycji. Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli do przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania RPO WL.

Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Na początku głos zabrał Pan Adrian Pieńkowski, Przedstawiciel Związku Banków Polskich (Związek), który na wstępie pogratulował Panu Marszałkowi oraz przedstawicielom województwa lubelskiego bardzo dobrych wyników wdrażania RPO WL na lata 2014-2020. Następnie zapytał, czy jest możliwość uzyskania informacji/danych dotyczących wykorzystania kredytu czy leasingu oraz ewentualnie innych źródeł finansowania zewnętrznego w realizacji projektów unijnych, w perspektywie finansowej 2014-2020. Przedmiotowa informacja byłaby przydatna, jeśli chodzi o ocenę realnego udziału sektora finansowego przy wdrażaniu środków unijnych i przełożyłaby się na poprawę przygotowania założeń w zakresie instrumentów finansowych na nowy okres programowania. Przedstawiciel Związku podkreślił, że instytucja ta koordynuje przygotowanie sektora finansowego do absorpcji środków unijnych i dlatego każda informacja ułatwiająca zidentyfikowanie potrzeb instytucji zarządzających czy beneficjentów, byłaby dla Związku bardzo przydatna.

Na poruszone zagadnienie odpowiedzi udzieliła Pani Natalia Świacka, Zastępca Dyrektora LAWP, która poinformowała, że LAWP nie posiada takich danych oraz nie prowadzi statystyk umożliwiających udzielenie informacji w zakresie źródła dofinansowania każdej umowy. Uzyskanie takich informacji wymagałoby weryfikacji każdej umowy i każdego wniosku o dofinansowanie w celu ustalenia, jakie źródła finansowania wykazał wnioskodawca.

Zastępca Dyrektora LAWP poinformowała, że wiązałoby się to ze zbyt dużym nakładem pracy, aby takie informacje można było uzyskać.

W nawiązaniu do dyskusji głos zabrał Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ RPO, który poinformował, że wnioskodawca ma obowiązek wykazania, że zapewni w swoim budżecie środki na realizację projektu i w przypadku podmiotów publicznych robi to na podstawie przekładanej wieloletniej prognozy finansowej, natomiast informacja czy

przedmiotowe środki pozyska z kredytu bankowego, czy ze środków własnych nie stanowi dla IZ RPO kluczowej kwestii.

Głos ponownie zabrał Pan Adrian Pieńkowski, Przedstawiciel Związku Banków Polskich, który podziękował za udzielenie informacji w przedmiotowym zakresie.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do jedenastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji dotyczącej stanu prac nad projektem programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Powyższe zagadnienie zostało omówione w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu, zaprosiła uczestników spotkania do udziału w dyskusji.

Wobec braku pytań do omawianej kwestii Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych.

Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że w dniu 10 grudnia 2021 r. Sekretariat Komitetu wysłał do Członków KM RPO *Indykatywny harmonogram posiedzeń KM RPO na 2022 rok*, zgodnie z którym w 2022 roku planowana jest organizacja dwóch posiedzeń KM RPO - 20 maja 2022 r. i 9 grudnia 2022 r. Jednocześnie Zastępca Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że jest to indykatywny harmonogram, tak więc może się okazać, że spotkań będzie więcej.

Wobec wyczerpania punktów w porządku obrad, jak również w związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia, Pani Anna Brzyska, Zastępca Przewodniczącego Komitetu złożyła wszystkim zebranym najserdeczniejsze życzenia na nadchodzące Święta i Nowy Rok, następnie podziękowała za udział w obradach i zamknęła XXXII posiedzenie KM RPO.

Zastępca Przewodniczącego
KM RPO WL na lata 2014-2020
Anna Brzyska

Przewodniczący
KM RPO WL na lata 2014-2020
Jarosław Stawiarski